SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3803/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no
uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no
Processo  n.  032185/2013-96,  oriundo  da  Escola  de  Música  do  Instituto  de
Ciências da Arte (ICA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designada a servidora THAÍS CRISTINA SANTANA
CARNEIRO,  matrícula  SIAPE-1152838,  ocupante  do  cargo  efetivo  de
Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal, lotada
no Instituto de Ciências da Arte (ICA) para, no período de 02 a 12 de setembro
de 2013, responder pelo Cargo de Direção de  DIRETORA DA ESCOLA DE
MÚSICA, Código CD-4, em razão do afastamento da titular do referido cargo,
Professora VALÉRIA CRISTINA MARQUES, que participou de Reuniões dos
Dirigentes  da  REDITEC  e  da  Plenária  do  Conselho  das  Escolas  Técnicas
vinculadas às Universidades Federais (CONDETUF), em Maceió, Alagoas e da
2ª.  Oficina  “Base  Teórico-Conceitual  de  Metodologias  para  Avaliação  da
Educação Profissional e Tecnológica”, em Brasília, DF.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de setembro
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor